Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: solicito informar a possibilidade de se implantar o estacionamento de 45 graus na Rua

Deputado Claro Cesar.

111E111111
Protocolo: 0003050/2014

17/11/2014 - 08:27:06

REQ Requerimento 2346/2014
Autor: MARTIM CESAR

Ementa: SOLICITO INFORMAR A POSSIBILIDADE DE SE
IMPLANTAR O ESTACIONAMENTO DE 45 GRAUS NA RUA
DEPUTADO CLARO CÉSAR.

APROVADO

1 7 NOV. 2014

Vereador Ricardo Piorino
Presidente

Considerando que o estacionamento em 45 graus possibilitará o aumento de vagas, atendendo

aos anseios dos comerciantes local.

Senhor Presidente:

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal,

Vito Ardito Lerário, junto ao departamento competente, solicito informar a possibilidade de se

implantar o estacionamento de 45 graus na Rua Deputado Claro Cesar, no trecho entre a Rua

Prudente de Moraes e Rua Marechal Deodoro.

Segue em anexo abaixo — assinado.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 17 de novembro e 2014.

('.
Vereado Martim Cesár

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pindamonhangaba SP

Ref. Adendo ao Abaixo Assinado pela extinção da

ciclofaixa na R. Deputado Claro Cesar 22a 80

• Caro Sr. Prefeito, restritos a nossa humilde posição de cidadãos e contribuintes,
sem a ousadia de tentar mostrar conhecimento técnico a respeito do Assunto de
Mobilidade Urbana, mas como parte afetada negativamente com resultados negativos
em nossos resultados de venda, solicitamos a V Exa a possibilidade de rever o
assunto da seguinte forma:

Estreitamento da Ciclofaixa pela metade da que foi feita;

2 Transformação das vagas de automóveis, naquele quarteirão, em vagas de
45° (quarenta e cinco graus) como foi feito em outras vias.

Acreditamos que, com a medida, caro Sr Prefeito, os problemas da falta de
vagas aos clientes do comércio se amenizam, pois a quantidade de vagas para os
automóveis aumentam consideravelmente, o plano de mobilidade urbana é executado

• normalmente com o estreitamento da Ciclofaixa e com o meio da pista livre para a
circulação dos veículos.

Na tentativa de solucionar o problema para todos os envolvidos, ficamos na
expectativa de sua consideração e seu deferimento ao nosso reiterado pedido.

Respeitosamente,

Lidia Ribeiro da Silva

Rg 11.319.019

Ó,

Nome

RG 09) (2.,b5. "S".c71(_i I

Nome aub-~_ or,_Lo_

RG 	AC:16 6'19 -

Ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pindamonhangaba SP

Os cidadãos abaixo-assinados vem à presença de V.Exa. solicitar o
CANCELAMENTO da CICLOFAIXA colocada no quarteirão da Rua Deputado
Claro Cesar do n° 22 até o n° .80

Esclarecemos que a fixação dessa CICLOFAIXA originou a queda na
frequência de clientes naquele quarteirão, onde abriga várias lojas de varejo,
escritórios advocatícios, seguradoras, corretoras e consultórios dentários,
devido à dificuldade dos clientes em estacionar seus veículos automotores,
agravando , ainda mais, as vendas, que já estão afetadas pela realidade
econômica atual.

Na certeza do atendimento de nosso pleito, nomeamos a Sra. Lidia Ribeiro da
Silva, RG 9.431.554, com endereço para correspondência e contatos pessoais

• na Rua Dep. Claro Cesar, 78 , loja 04 - Centro — cep 12400-220 como nossa
representante, caso sejam necessárias maiores informações.

Respeitosamente,

Pindamonhangaba, 02 de Setembro de 2014

Nome Coacm 	 -1,-..tto

RG 	w?_ %1),

Nome 44t-,,,QA_J Y)-) 	t5;ry,..0

RG '6°134  g.).)0- --)

Nome 4,,)--s.‘r\kcv,,t;- 	 Nom2  jy, -,Ng o 	okeil-ecteAvi-ield

• RG 	7 07 Z(0 [ 3 	 RG ze9.4 J L 1- 3

Nom 	 Nome /\41

R 	.967, 	 RG 47)--) 	-

Nome A),„c:-Pcuxi

RG dqa?-633 	-)L

Nome CPc3-u-a,86.

RG

Nome4-

Nome SLIC( 0

RG 363 9à2F-J- •

Nome2filÁ-/cl'A- 	Ck

RG 	0Y- 	- 2--
Nome

RG

7na Â612 -

RG 	222 	- 4-

Nome Si LCC5702

RG

Nome

RG

Nome AWC---(-1

RG

Nome ~0 C.'-"-r--,ere:,71,P

RG trti r2

RG

G

orne

RG

Nome E JUC-- (11 	t

RG g 	()9-
Nome -.:}yví^ CAk991-°

RG 33°)(N I1 2 g

Nome

RG

Nome 0,'e,9-.5C

RG 	 zg_

NomeZa.A4,-,' /1}072(Áir ■v45

RG j16 ,g9,54,) g

"13--  g
Nome

RG

NomeIC ///:~to 	Nome

RG Ô1165?-°2!S 650

RG

Nome

RG j=

Nome ji64)- d) 5 	gqi(A

Nome tVt(- 9,-v 	LmAN-I-IANI

Nome E.,,eciA-Y- C

RG

Nome SEC o

RG 	 lei

RG

RG /I L.\ 1  •Çc2- coc; A-Sçf-71ÇP

RG 3t
au,(Afkr

Ã 9 -1

Nome k.0:)(''

RG

yf,,ia i ar).1-7)a-U Nom sew,
RG 	çfce-ç

Nome

RG *1306(1 I(

Nome --golg~-.- C ckt --"ato

RG 4e. 1c=1-. c)5-

-Pt).0.0Y‘Aci.. -c .c.b.-Adkb

Nome-tdc , 	&ve.,

RG 	 ' 1C)S--

Nome

RG 	I

RG d3.33J. 29 -

Nome 	 5.-
J

1- `1

Nome rk/lovvÀ,rn C VW)Lo

RG -à5 	O42_- 5

kCJ
Nome

RG )4--Q6! ())Ns6 "

Nome

RG

RG 7-3

1--1"  -a 15
1 o o ,_, i 0.

4. / f O : m
-9 `ƒ{9{

' CO 	O 1 12. 	C  1 C i O 2' Z , "O 1 11 ni" ! = 1 CD O -1 .2., , >3 	... : .... i ca : 	",
M 	O (0 , 	i -ri : M cn 	cn L , . - 	i cb  ; 	; ,
m 	CD '? —IR ' 	' 2, i rjj
z 	i cp ; ,,, et i 	:

--I 	-0 1 co i ... 41 °  o  -I

rn 	--: , .i 	,1 ` co C

m 	o i CO / ` - . ~ ). 0 Z

cn 	o !0 i O e í o -. ),,...
> -I o ,0  4--- : nag6„

È® 	-- , -,,...- ;,3 ;,.., 	;R., ,—; C1 	,
C)  Q:7  "'4 -i:T g) / - - 2  ! )› ! C■i ) C3 C 1
C - CD c 	i ---iir- iX;0;2'1
'0 °— 	Z L>f 	!CLI C:).-- i
DC (1)(1)  O .-0 	.011\3:C')

-u
27
m -n

: )„. _,— , .....,
O fri ,.., c) o 9 to ,.., c)  o 	 ? bs- ; z
Z 	1,.. 	o O 	' 09 : 	.T. .
I 	 o xl 7,- =

: <1.-----: Cl. ; Z5r.  ,
cr, ;

32. 	 10 	'''' X" ,

O! 	X ui >i  n't . ,-, , z 	 -1
x

su ,
G) 	 a. 	CO , 	 •-p., > '

ir.) 	CO ,' 7::. 	 o 	tu ,
CO 	 > 	Cr ' 	 Q. ' D ;

eu > 	 ,

O 	, 	 u), 	 - -

c 	Co
Z

O 	'O ,
"

cer ' 	 c)

O • 	 .G(

y¡ 	 , ,....kcl  ,

er i 	.4.

"I ; 	 -.1 ' cri - - c)
y! C) ;
N.)

ri C
X >
e C Z

Z .." Ca 	>2 	• '4  —

'15 	 ). z - ...) ,r.--  ,,,, 	—, (17  2), x rn --, 	cfi r-, 	r- -,4 "0

2> 	 -I O 	g) 	o , ci r-,
In  0, C-) ' 	, .....

r- 	 > 	C7
O

Z O --4  g
m 	 ° w co 2 	Lio 	...

af m -, c kl
-13 	 o o o) 	— 	z o z 4,, si,,, x, 	1:7
O 	 II O -P. 	"••• X >. r 17 = 	0 	> '

_o C3) ,--r. CU 	O .9 ,..... > o _ mia;

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6